
 
 

 
 
 

Ansprechpartner/innen am TROPOS: 
 
 
Direktor/Vorstand: 
 

Prof. Dr. Andreas Macke     macke@tropos.de 
Gebäude 23.1 Raum 227 
 

Administrative Leitung:  
 

Kathrin Niehuus       niehuus@tropos.de 
Gebäude 23.5 Raum 1.01 
 

Betriebsrat:       betriebsrat@tropos.de 
Vorsitzender: Kay Weinhold  
Gebäude 23.1 Raum 211 
 

Gleichstellung:      gleichstellung@tropos.de 
Gleichstellungbeauftragte: Dr. Birgit Wehner  
Gebäude 23.1 Raum 212 
Stellvertreterin: Lisa Freiberger 
Gebäude 23.5 Raum 1.04 
 

Audit Beruf & Familie:     niehuus@tropos.de 
Projektleitung: Kathrin Niehuus 
Gebäude 23.5 Raum 1.01   
 

Vertreter/innen der TROPOS-Doktorand/innen:  doktoranden-vertretung@tropos.de 
Elisa Akansu    
Gebäude 23.3 Raum 0.01 
Hanna Wiedenhaus   
Gebäude 23.1 Raum 103 
  

Ombudsperson:      ombudsperson@tropos.de 
Dr. Heike Wex   
Gebäude 23.3 Raum 010 
 

Datenschutzbeauftragter:     schroeder@tropos.de 
 

Wolfram Schröder   
Gebäude 23.1 Raum 109  
 
Ansprechpartner/in für Korruption 

   Dr. Anja Hünerbein      anjah@tropos.de 
   Gebäude 23.5. Raum 1.08   

Dr. Bernd Heinold      bernd.heinold@tropos.de 
Gebäude 23.1 Raum 117 

 
Weitere Informationen finden Sie auf der Intranetseite des Instituts: 
http://intranet.tropos.de 
  


